1

2019 年 12 月 24 日

各  位

会  社  名  イ リ ソ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 の

役 職 氏 名

代表取締役社長 由 木 幾 夫

  （コード番号:6908）

問い合わせ先

 取 締 役

常 務 執 行 役 員

管 理 本 部 長

宮 内 敏 彦

電 話 番 号  0 4 5 - 4 7 8 - 3 1 1 1 （ 代 表 ）

組織変更、役員人事及び人事異動に関するお知らせ

当社は、取締役会において、組織変更、役員人事及び人事異動を決定いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．組織変更

（１）目的

お客様のニーズに迅速に対応し、かつグローバルでの販売体制の更なる強化を図るため、営業統括

本部の組織を改編いたします。

（２）内容

   2020 年１月１日付で下記のとおり組織を改編いたします。営業統括本部の組織図は別紙をご参照

ください。

・営業統括本部配下のオートモーティブ営業本部及びゼネラルマーケット営業本部を廃止し、営業

統括本部配下に国内営業本部及び海外営業本部を新設する。

・営業管理部を営業企画部に改称し、マーケティング室の販売促進機能を営業企画部に移管する。

・グローバルプロジェクトを発足し、当プロジェクトが PA25※等のプロジェクトを所管する。

・国内営業本部配下にオートモーティブ営業部、ゼネラルマーケット営業部、中部営業所及び関西

営業所を設置する。

・海外営業本部配下に GKAM(Global Key Account Manager)、海外営業推進部、車載事業戦略室(新

設)、US 販社 (正式名称、「IRISO, U.S.A., INC.」という。) 及び EU 販社 (正式名称、「IRISO

Electronics Europe GmbH」という。) を設置する。

・欧米営業統括部、KAM(Key Account Manager)営業統括部及びグローバル事業企画室を廃止する。

※PA25 とは、セーフティ、パワートレイン、モーター、インフォテインメント、２輪の５つの ア

プリケーションのことをいいます。

2

２．取締役執行役員の人事異動（2020 年 1月 1日付）

新 役 職 名 氏   名 旧 役 職 名

取締役専務執行役員

技術本部長

兼営業統括本部グローバルプロジェ

クトリーダー

鈴木  仁

取締役専務執行役員

技術本部長

兼オートモーティブ事業担当

取締役常務執行役員 社長付

次世代領域担当
千葉 俊幸

取締役常務執行役員

営業統括本部長兼オートモーティブ

営業本部長兼欧米営業統括部長

兼株式会社イリソコンポーネント

代表取締役社長

取締役常務執行役員

CIO (Chief Information Officer)

兼株式会社イリソコンポーネント

代表取締役社長

原   充

取締役常務執行役員

CIO (Chief Information Officer)

兼営業統括本部ゼネラルマーケット

営業本部長

３．執行役員の人事異動（2020 年 1 月 1 日付）

新 役 職 名 氏   名 旧 役 職 名

執行役員

営業統括本部国内営業本部長

兼グローバルプロジェクトサブリー

ダー

増田 明久
執行役員

営業統括本部担当

執行役員

営業統括本部海外営業本部長

兼海外営業推進部長

兼グローバルプロジェクトサブリー

ダー

大平 明彦
執行役員

営業統括本部担当

４．人事異動（2020 年 1月 1 日付）

新 役 職 名 氏   名 旧 役 職 名

営業統括本部マーケティング室長

兼マーケティンググループリーダー

兼製品企画グループリーダー

片岡 安弘
営業統括本部マーケティング室長

兼マーケティンググループリーダー

営業統括本部営業企画部長 肥田 知尚

営業統括本部オートモーティブ営業

本部オートモーティブ営業部長

兼東関東営業所長

3

営業統括本部海外営業本部

車載事業戦略室長
山本 景宏 営業統括本部マーケティング室

営業統括本部付(出向)

中華圏営業統括部

IRISO Electronics (Hong Kong)Ltd.

Managing Director

兼 Taiwan Branch Manager

西澤 聖敏 営業統括本部海外営業推進部長

営業統括本部付(出向)

中華圏営業統括部

IRISO Electronics (Hong Kong)Ltd.

Korea Branch Manager

秋元 和彦

営業統括本部付(出向)

中華圏営業統括部

IRISO Electronics (Hong Kong)Ltd.

Managing Director

兼 Korea Branch Manager

管理本部 経理部長

兼株式会社イリソコンポーネント

監査役

戎井 康史 管理本部 経理部

 以 上

4

【別紙】

イリソ電子工業株式会社営業統括本部組織図

2020 年１月１日付